⁸¹ Psal. cxvii, 48. ⁸² Prov. iii, 12. ⁸³ Psal. cxi, 5.

VARIORUM NOTÆ.

(78) Οὐχ ἡττον αὖ. Ms. pro αὖ exhibet εἰ. Wott. tamen leg. αὖ cum editis. Sic et Clemens Alex. l. c. Ηλόν τε αὖ τὴ τελεία κατὰ πίστιν Ἐσθῆρ. Et rursus perfecta illa in fide Esther. GALL.

(79) Παντεπόπτην. Editi, præter Londin. παντοποτῆν. Mill. et Wott. ex ms. restituit παντεπόπτην. Quia vox occurrit etiam infra, cap. 58. et apud S. Polycarpum Epist. ad Philipp., cap. 7. Id.

(80) Οὐχ χάριτος. Ταχὺς gratia, seu secundum litteram Graecam, gratiorum; ita tamen ut illud quorum pariter referatur ad populum: quod nomen, cum collectivum sit, hanc patitur constructionem. Quocirca minus placet hic versio Cotelerii: propter pericula quae illa adierat. COT.

(81) Παραπτώματι. Al. malunt περιπτώματι. Sed ms. lectio confirmatur ex Gal. vi, 1: Ἀδελφοί, έτοντες προληφθῆντα δύνατος; ἐν τινὶ παραπτώματι: quo sane S. Pater resperxisse videtur. GALL.

(82) Μυστα. Mill. in Prolegom. ad N. T., num. 142, ex isto Clementino loco colligit, S. Patrem in archetypo suo Epistola Pauliniæ ad Rom. xii, 13 legisse, prout Interpres Vulgatus ac codices aliqui qui hodieque existant pervertusti, ταῦς μνεῖας τῶν ἀγίων κατανοοῦντες. Sic et Weist. in nupera N. Test. Gr. edit. l. c. Alter Whithius in Exam. var. Lect., p. 429. Id.

A liberaret. Nam in jejunio et humilitate precata est omnium inspectorem Dominum, Deum seculorum; qui animi ejus humilitatem cernens, populum liberavit, cuius gratia periculis sese illa obtulerat.

CAPUT LVI.

Et nos igitur oremus pro eis, qui in aliquod peccatum lapsi sunt, ut detur illis moderatio et humilitas; quo non nobis, sed voluntati Dei cedant; sic enim erit ipsa fructuosa et perfecta quæ est apud Deum et sanctos, cum misericordia recordatio. Assumamus disciplinam, juxta quam nemo debet indignari, dilecti. Admonitio quam invicem facimus, bona est et perquam utilis: siquidem nos voluntati Dei agglutinat. Sic enim ait sacer sermo: Castigans castigavit me Dominus; et mortis non tradidit me⁸¹. Quem enim diligit Dominus, corripit; flagellat autem omnem filium quem suscipit⁸². Corripiet enim me, inquit, justus in misericordia, et arguit me; oleum autem peccatorum non impinget caput meum⁸³. Et iterum dicit: Beatus homo, quem arguit Dominus; monitionem vero Omnipotentis ne renuas. Ipse enim dolere facit, et rursus restituit: percussit, et manus ejus sanare-runt. Sexies de necessitatibus eruet te; et in septimo non tangit te malum. In fame liberabit te a morte: in prælio vero, de manu ferri solvet te: et a flagello lingue abscondet te, et non timebis a malis ingruentibus: injustos et iniquos deridebis; et seroce, bestias non timebis: bestiae enim serce pucatae erunt tibi. Deinde scies, quod in pace erit domus tua: habitatio autem tabernaculi tui non peccabit. Scies autem, quod multum semen tuum, et filii tui quasi